Ministério da EducaçãoMinistério da Educação
Instituto Federal de Educação, Ciência e Tecnologia de São PauloInstituto Federal de Educação, Ciência e Tecnologia de São Paulo

Câmpus São José dos CamposCâmpus São José dos Campos
DIRETORIA GERAL/CAMPUS S.JOSE DOS CAMPOSDIRETORIA GERAL/CAMPUS S.JOSE DOS CAMPOS

EDITAL Nº 35/2022EDITAL Nº 35/2022 – RESULTADO – RESULTADO

PROCESSO SELETIVO SIMPLIFICADO PARA O PREENCHIMENTO DE VAGAS DE CURSO DE EXTENSÃOPROCESSO SELETIVO SIMPLIFICADO PARA O PREENCHIMENTO DE VAGAS DE CURSO DE EXTENSÃO

A Direção Geral do Câmpus São José dos Campos, do Ins4tuto Federal de Educação, Ciência e Tecnologia de São Paulo – IFSP, por
meio de sua Coordenadoria de Extensão, no uso de suas atribuições legais, torna público o resultado do processo sele4vo
simplificado para o preenchimento de vagas de curso de extensão.

Os candidatos convocados para matrícula deverão comparecer nos dias 08/09/2022, das 14h às 18h, e 09/09/2022, das 9h às 12h08/09/2022, das 14h às 18h, e 09/09/2022, das 9h às 12h ,
no Ins4tuto Federal de Educação, Ciência e Tecnologia de São Paulo – Câmpus São José dos Campos, situado na Rodovia PresidenteRodovia Presidente
Dutra (sen4do Rio de Janeiro), Saída km 145 + 10 m – Portão P4/Petrobras (entrada à direita antes da passarela do Km 145)Dutra (sen4do Rio de Janeiro), Saída km 145 + 10 m – Portão P4/Petrobras (entrada à direita antes da passarela do Km 145),
portando a seguinte documentação para efetivação da matrícula:

a) Ficha de matrícula (ANEXO I);
b) CPF (original e cópia simplesoriginal e cópia simples );
c) Carteira de identidade (original e cópia simplesoriginal e cópia simples );
d) Autorização dos pais ou responsáveis legais, acompanhada de cópia do RG do responsávelcópia do RG do responsável , no caso de o candidato ser menor de
idade (ANEXO II);
e) Documentos que atendam aos pré-requisitos definidos no item 1.3 do Edital (histórico do ensino médio);
f) Laudo médico recente, emi4do por profissional da área (exclusivamente para candidatos pleiteantes às vagas reservadas paraexclusivamente para candidatos pleiteantes às vagas reservadas para
candidatos com deficiênciacandidatos com deficiência);
g) Declaração – Anexo III, conforme o quesito “cor ou raça” u4lizado pela Fundação Ins4tuto Brasileiro de Geografia e EstaRs4ca,
IBGE (exclusivamente para candidatos pleiteantes às vagas reservadas para candidatos negros, pardos ou indígenasexclusivamente para candidatos pleiteantes às vagas reservadas para candidatos negros, pardos ou indígenas ).

Caso o candidato esteja impossibilitado de comparecer na data e horário es4pulados, poderá fazer-se representado por um
procurador que deverá portar uma procuração simples redigida pelo candidato.

O candidato também poderá realizar sua matrícula através do e-mail cex.sjc@ifsp.edu.bre-mail cex.sjc@ifsp.edu.br, para o qual deverá enviar, dentro do
prazo estabelecido, cópia da documentação citada acima, sendo que a Ficha de Matrícula (ANEXO I) deverá ser
assinada eletronicamente através da plataforma governamental gov.br.

CONVOCADOS PARA MATRÍCULACONVOCADOS PARA MATRÍCULA

CURSO: Filosofia da Ciência: aspectos históricos e filosóficos do desenvolvimento científico

Ordem de Inscrição Nome CPF Situação

– Ana Paula Nunes Barbosa 378.***.***-*8 Convocado(a) para matrícula

– Eduardo Motta Becker 473.***.***-*8 Convocado(a) para matrícula

– Gabriel Henrique Silva de Sousa 485.***.***-*7 Convocado(a) para matrícula

– Jessica Christina dos Santos Silva 466.***.***-*6 Convocado(a) para matrícula

– João dos Reis Júnior 091.***.***-*9 Convocado(a) para matrícula

– Leonardo Miranda dos Santos 468.***.***-*4 Convocado(a) para matrícula

– Lucas da Silva Pereira 358.***.***-*3 Convocado(a) para matrícula

– Matheus Damião Machado Torres 462.***.***-*3 Convocado(a) para matrícula

–
Matheus de Vasconcellos Novaes dos
Santos

494.***.***-*8 Convocado(a) para matrícula

– Pedro Henrique Campos de Souza 457.***.***-*2 Convocado(a) para matrícula

– Renan Gomes Rosa 514.***.***-*2 Convocado(a) para matrícula

– Vitoria Isabelle dos Santos Argiona 464.***.***-*1 Convocado(a) para matrícula

São José dos Campos, 6 de setembro de 2022.

Assinado digitalmente

 Fernando Henrique Gomes de Souza
Diretor-Geral do Câmpus São José dos Campos do IFSP

Rodovia Presidente Dutra - do km 145 (lado direito), Jardim Diamante, SÃO JOSÉ DOS CAMPOS / SP, CEP 12223-201

FERNANDO
HENRIQUE GOMES DE
SOUZA:38246300873

Assinado de forma digital por
FERNANDO HENRIQUE GOMES
DE SOUZA:38246300873
Dados: 2022.09.06 11:23:56
-03'00'